共青团华北水利水电大学委员会
	文件

	华北水利水电大学公共管理学院

[bookmark: _GoBack]华水团联[2021]10号
[image: ]
关于举办“世界水日·中国水周”节水治水理念与河长制宣讲系列活动的通知
各学院团委：
为深入贯彻落实习近平新时代治水方针，纪念第二十九个“世界水日”和第三十四届“中国水周”，以我国纪念2021年“世界水日”与“中国水周”的活动主题——“深入贯彻新发展理念，推进水资源集约安全利用”为主线，结合我校水利特色与河南河长学院的办学优势，于华北水利水电大学校内举办以“坚持人水和谐，共护碧水清流”为主题的节水治水与河长制宣讲系列活动。
现将具体方案通知如下：
一、活动主题
坚持人水和谐，共护碧水清流
2、 组织单位
主办单位：共青团华北水利水电大学委员会
          华北水利水电大学公共管理学院
承办单位：河南河长学院
共青团华北水利水电大学公共管理学院委员会
协办单位：华北水利水电大学辩论队
3、 活动时间
2021年3月25日——2021年3月28日
四、活动对象
华北水利水电大学全体学生
五、活动内容
1、河长制宣传讲座
邀请河南河长学院专家学者，以“深入贯彻新发展理念，推进水资源集约安全利用”为主题，结合我校办学特色，通过制度宣讲、案例分析、互动问答等方式对我国特色河湖治理制度——河长制进行讲解。同时，专家学者也会针对黄河流域生态保护和高质量发展战略进行讲解和宣传。参与活动的同学可在现场与专家对河长制与河湖治理等方面的问题进行提问互动。
[bookmark: _Toc66430859]活动时间：3月25日下午14：30
[bookmark: _Toc66430860][bookmark: _Toc66430861]活动地点：7号楼7212教室
2、“沿黄生态行，智闯‘几’字湾”趣味答题
由公共管理学院分团委青年志愿者协会负责，举办关于黄河生态保护的知识答题趣味活动。在活动帐篷处张贴宣传海报与玩法介绍，现场参与活动的同学通过答题（题目范围包括但不限于国家地理知识、黄河沿线地点等）获取抽奖机会，每答对一题可抽取一张印有黄河沿线地点名称的卡片，收集沿黄地点信息卡片兑换相应奖品。
[bookmark: _Toc66430865][bookmark: _Toc66430864]活动时间：3月26——3月28日
活动地点：华北水利水电大学龙子湖校区生活广场（文体中心对面）
[bookmark: _Toc66430866]3、“坚持人水和谐，共护碧水清流”辩论表演赛
[bookmark: _Toc66430868]由华北水利水电大学辩论队与公共管理学院辩论队共同承办，以“提高水资源利用效率更应该靠政府/人民”为辩题，由两支辩论队伍进行现场辩论。通过辩论响应国家节水号召，深入贯彻新发展理念，推进水资源集约安全利用，引导同学养成节水护水的环保意识。
活动时间：3月25日下午15：00—17：00
[bookmark: _Toc66430869]活动地点：第四报告厅
6、 [bookmark: _Toc66430870]联系方式

联系人：孙志鹏老师
联系电话：18695903573
公共管理学院分团委邮箱：ggglxyftw@163.com
7、 其他要求
各学院要高度重视本次活动，加强统筹领导，认真组织实施，广泛动员学生积极参与活动，增强同学们的参与积极性，培养广大华水青年学子的节水护水意识，引导和鼓励华水学子了解国家节水治水政策措施，刻苦学习、努力奋斗，积累专业素养。

校团委	公共管理学院
2021年3月 17日

发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室	2021年3月17日

- 1 -

image1.png
%